
 
 
 
 

 

 
 
 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 
  

___________________________________________________________________________________________________________ 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 
I L  R E T T O R E  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto 

Rettorale n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 67 del 21 Marzo 2015; 

  
VISTO  l’art. 4 comma 2 del Regolamento dei Corsi di Dottorato di ricerca dell'Università 

degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 738/2025 prot. 
n. 0122742 del 27 febbraio 2025 e successive modifiche e integrazioni, che 
prevede che il Presidente della Scuola di Dottorato (PhD School) sia nominato 
con decreto del Rettore, fra i professori di prima fascia a tempo pieno 
dell’Università; 

 
PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di Presidente della Scuola di Dottorato 

dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca presentate dalla Prof.ssa Maria 
Luce Frezzotti con nota del 28 settembre, Prot. n. 0432783 del 29/09/2025, 
con decorrenza 1° ottobre 2025; 

 
CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Presidente della Scuola di 

Dottorato dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca;  
  
PRESO ATTO     che la prof.ssa Paola Branduardi è in servizio a tempo pieno;  
 
ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento 
 

 
D E C R E T A  

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento che qui si intendono integralmente 
riportate, la nomina di Paola Branduardi, professoressa di prima fascia CHEM-07/C, a Presidente della Scuola 
di Dottorato dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca a decorrere dalla data del presente decreto e per 
tre anni.   
      
 
      
 

                                                                          Il Rettore 
                                                                         Marco Emilio Orlandi 

                                                             (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/05) 
  
 
 
 
Area della Ricerca e Terza Missione  
Settore Scuola di Dottorato  
Capo Area: Dott.ssa Andrea Riccio  
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Raffaella Citriniti 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

	PRESO ATTO     che la prof.ssa Paola Branduardi è in servizio a tempo pieno;
	ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento

		2025-10-03T13:56:02+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




